

## VI HAR MODTAGET

### Mange museumslokomotiver bevares

*I relation til læserbrevet angående jernbanemuseet i februar og vor omtale af museet i marts har vi modtaget følgende kommentar fra DSB:*

#### Museuminspektør

W. E. Dancker-Jensen svarer:

Så meget »ophuggeri«, som indlægget giver udtryk for, er der nu ikke tale om.

Det er rigtigt, at N 207 nu er udbudt til salg.

Den har været hensat i en del år, og som De selv skriver, den er ikke typisk dansk og må nu vige pladsen for andet, mere bevaringsværdigt materiel. Desuden er der andre lande, hvor man har bevaret lokomotiver af type »50«.

Det er desværre ikke muligt at gemme alt det historiske materiel; det må overvejes og udvælges.

PR 908 har også været hensat i en årrække, og der er ikke taget nogen beslutning om ændring af dette forhold.

Og endelig er der absolut ikke tale om at ophugge hverken PR 908 eller F 428, der begge hører til museumsmaskinerne og en dag kommer på udstillingen i Odense.

Det er netop hensigten med museets mange lokomotiver og vogne, at de efterhånden skal udstilles, når de er sat i pæn stand. Det samme gælder forøvrigt også det motormateriel, De nævner, men det er ikke overkommeligt at istandsætte alt på én gang.

Jernbanemuseet råder over meget forskelligt materiel, som er bevaret for eftertiden, idet der fra DSBs ledelse vises stor forståelse for museets og jernbanernes historie.

Af D-maskiner har museet 2 stk. Nr. 802, som står i Odense og Nr. 871, der er i meget fin stand og har remiseplads i Viborg.

Endvidere er der endnu 2 køreklare D-maskiner tilbage, Nr. 825 og Nr. 826, og disse er i jernbaneklubbers vare-tægt, og i forvejen udfører jernbaneklubberne et meget stort arbejde med bevaringen af historisk jernbanemateriel.

I øvrigt kan der henvises til DSB bladet nr. 10 1976, hvor jernbanemuseets materiel også er til debat.

Op til slut kan det oplyses, at jernbanemuseet i Gävle og også jernbanemuseet i Hamar er besøgt indtil flere gange.

### Farvel til Nørresundby station

NØRRESUNDBY station skal lukkes og i publikumsmæssig henseende nedrykkes til trinbræt. Lukningen af stationen har været planlagt længe, da der i gennemsnit sælges under 5 billetter om dagen; men lukningen blev aktuel, da stationsforstander S. C. Christensen døde omkring årsskiftet.

Nørresundby station blev åbnet samtidig med starten på Vendsysselbanen fra Ålborg til Frederikshavn i 1871, og den nuværende stationsbygning er præcis 70 år gammel. I forbindelse med stationens 100 års jubilæum forudsagde stationsforstander S. C. Christensen, at der næppe ville gå mange år, før »hans« station var overflødig.

»Udviklingen for Nørresundby station har været tydelig i mange år. Den må først og fremmest tilskrives stationens placering på et sted, hvor den ikke har haft mulighed for at blive et centralt led i byens liv«, sagde stationsforstanderen i et interview ved jubilæet.

Allerede i 1902 – da stationen blot var et beskedent træskur, som var flyttet herop fra Fredericia – skrev en Ålborgavis følgende:

»Stationen er bygget i hin Tid, da Befolkningen nærrede den samme Rædsel for Jernbanerne, som vore Dage viser overfor Jernbanens nyopdukkede Konkurrent, Automobilet. Kommunen ville ikke for nogen Pris have det Djævelskab ind i Byen, og saa blev Stationen lagt i Lindholm for at have den paa passende Afstand. Men Sundbynit-terne lægger langt lettere Vejen over Pontonbroen til Aalborg Banegaard end vesterpaa til deres egen Station i Lindholm, naar de skal rejse med Toget sydpaa.«

75 år senere viser det sig, at synspunktet var rigtigt...

(fra Aalborg Stiftstidende  
den 28. januar 1977)  
OLJ/Erik Kjærgaard

## HER GØR VI HOLDT

En kro i særklasse

### »PIGERNES KRO«

Sdr. Onsild (Viborg-Hobro landevej)  
Tlf. (08) 54 40 52

Her er maden i topklasse – vi holder gerne Deres fester i vore hyggelige og venlige lokaler. – Nyt værtspar med gamle traditioner. – Venlig hilsen  
Ketty og Arne Pedersen

Lad os tage besværet til Deres fester

### H. C. ANDERSENS HUS

Langgade 39 . Vivild . tlf. (06) 48 60 40

Besøg vor hyggelige restaurant - Selskaber indtil 200 kuverter modtages gerne. – Husk vor diner transportable.

– Ring og få et godt tilbud.

Med venlig hilsen  
Marian og Leif

Vær gæst ved Deres egne fester – vi tar' besværet

### KRAGELUND KRO

Kragelund . Tlf. (06) 86 70 13

Veltillavet mad – festlige dækkede borde med fin betjening – selskaber indtil 50 kuverter – og vi sender også gerne ud af huset.

Ring og få et godt tilbud  
Med venlig hilsen Ellis Lysdal

Stedet, hvor man kommer igen

### KNUDSTRUP KRO

Telefon (06) 88 00 18

Udflugter – firmafester – privatfester holder vi gerne for Dem – med god mad i hyggelige omgivelser og fin betjening – altid en lækker søndagsmiddag  
Indtil 300 kuverter

Med venlig hilsen Ester Sloth



**ARWA STORE** **أروى**  
ROSENKRANTZGADE 19  
8000 ÅRHUS C  
DENMARK  
TLF. (06) 19 24 73